
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 24 
16. 6. 2008 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Jízda koruny pokračuje 
Euro fotbalové pro nás sice skončilo, ale na 

euro jako společnou měnu naše koruna dosa-
huje stále nových rekordů. Již se dostala na 
24,13 Kč za euro, což znamená, že je meziroč-
ně silnější téměř o 15 %. 

Přestože poslední rok je skutečně výjimeč-
ný, i delší období ukazují unikátní výkony: za 
poslední tři roky posílila o víc než 20 %, tedy 
o 6,5 % p.a., za posledních deset let se již blíží 
50% posílení, když rostla průměrným tempem 
3,75 % p.a.  

SOPHIA FINANCE posiluje tým 
Příležitost v profesionálním poradenství 

nabízí SOPHIA FINANCE pro nové poradce 
ve svých kancelářích v Brně a Ostravě. Ředi-
tel uvedených kanceláří Vít Kalvoda chce 
posílit kapacity především v hypotékách a 
investicích, protože zde roste poptávka po 
těchto službách. Více informací na  adrese 
www.vitkalvoda.cz. 

ČR je investorsky atraktivní  
Podle průzkumu Ernst & Young se Česká 

republika udržela mezi deseti nejatraktivnější-
mi zeměmi světa pro přímé zahraniční investi-
ce. Tentokrát obsadila devátou příčku. Jako 
nejatraktivnější destinace pro přímé zahraniční 
investice vede Čína, jež za sebou nechala 
východní i západní Evropu. Za Čínou s 47 % 
následuje Indie (30 %) a Rusko (21 %). Spoje-
né státy klesly o dvě příčky na čtvrté místo. 
Podrobnější informace na www.ey.com/cz. 

Varování z ČNB 
Západní krize finančního sektoru českou 

ekonomiku zatím nepoškodila, tvrdí ČNB ve 
zprávě o finanční stabilitě za rok 2007. Varuje 
však před riziky, jichž je stále víc. Jedním  
z nich je vývoj na trhu nemovitostí, především 
v Praze.  

V jednom z rizikových scénářů ČNB simu-
luje krizi na domácím trhu nemovitostí a počí-
tá s poklesem ceny domů a bytů až o 30 %. V 
takovém případě by se reálný růst ekonomiky 
už letos „radikálně snížil“, což by vedlo ke 
zvýšení nezaměstnanosti a mírnému poklesu 
inflace. 

Ještě hůř než špatně dopadly týdenní součty fondů, když je tentokrát opustilo 120 milionů korun. 
Není to ale známkou žádné paniky, to jen končilo období zajištěnému fondu ČSOB Světový click+ 
5, a tak musel 425 milionů vyplatit. Sice hned přes 100 milionů přešlo do ČSOB Krátkodobého 
globálního růstu 3, ale stejně 
zbylé manko nemohl nahradit 
ani s celým zbytkem trhu. 

Obecně není investorská nála-
da nijak optimistická a nebýt 
více než 220 milionů do peněž-
ního trhu, byl by propad ještě 
horší. 

Dluhopisové fondy krvácejí 
stabilními 100 miliony týdně a 
ani smíšené fondy se stále ne-
mohou dostat do trochu žádaněj-
ší pozice. Aby ne, vždyť pohled 
na jejich výkonnost je víc než 
tristní – u většiny z nich dokon-
ce nenajdeme kladné číslo ani 
v jednom z běžně uváděných období. Na tříletém horizontu je sice situace lepší, ale ani tam údaje 
nevzbudí žádné nadšení. Totéž v bleděmodrém bychom mohli říci o akciových fondech, ale tam 

(Pokračování na stránce 2) 

Fondy: medvědi na jarní procházce 

Cena peněz i hypoték nepříjemně roste 
Po několika měsících „klidu zbraní“ se sazby 

úroků hypotečních bank opět vydaly vzhůru. 
Současná jednička na trhu Hypoteční banka a 
Raiffeisenbank již zdražily, Komerční banka a 
Česká spořitelna se k tomu chystají. Pokles 
zájmu o hypotéky zaznamenaný v prvním 
čtvrtletí tak bude zřejmě ještě přetrvávat i 
v měsících, ve kterých bývají obvykle sezónně 
největší žně. 

Sice ještě část 
analytiků stále věří, 
že výkyv směrem 
vzhůru bude jen 
dočasný, ale jejich 
hlas poněkud sláb-
ne. Také rady, aby 
klienti s nákupem 
nemovitostí počka-
li, až se vlna přeže-
ne, je slyšet stále 
méně. 

Inflace se totiž 
stala doslova strašákem na celém světě, což 
neklamně signalizuje nezbytnost růstu sazeb. 
Problémem je také „prosakování“ růstu cen 
ropy i surovin, u nichž lze sice zvažovat urči-
tou bublinu, ale nikdo nezaručí, jak dlouho 
vydrží nafouknutá. 

K nejistotám globálního charakteru se však 
přidávají zejména naše domácí vlivy, které 
hrají zajisté větší roli. Spotřebitelské ceny v 
květnu byly sice meziročně vyšší o 6,8 % (tedy 
od dubna nedošlo ke změně), ale očekával se 

spíše již postupný pokles. Jedním z posledních 
nepříjemných impulzů je růst produkčních cen, 
kdy index cen průmyslových výrobců v květnu 
přidal další procento a výrazně převýšil odha-
dy. Meziroční inflace v průmyslových cenách 
se tak opět vrátila nad pětiprocentní hladinu a 
dosáhla 5,2 %.  

Největší díl na tom sice mají ropa a kovy 
(ceny koksu a rop-
ných produktů 
přidaly v květnu 
9,1 %), ale i nadále 
stoupající ceny 
zemědělských vý-
robců, které již 
meziročně vzrostly 
o 28,2 %.  
Závěr je zřejmý: 
centrální banky 
stojí před nepříjem-
ným dilematem a 
pravděpodobnost 

zvyšování úrokových sazeb roste. V každém 
případě však zdražují peníze na mezibankov-
ním trhu jak u kratších sazeb, tak ale i na delší 
období. 

Jestliže půlroční PRIBOR za poslední tři 
měsíce vzrostl „jen“ o 0,21 %, úrokový swap 
na pětileté období podle HN vzrostl letos 
z 3,36 % až na 4,66 %. A to jsou sazby, od 
kterých se odvíjí uvažování o několikaletých 
obdobích, které jsou u hypotečních úvěrů nej-
používanější. 

AKTUÁLNĚ 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Investice do fondů v ČR (24. týden 2008)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-300

-200

-100

0

100

200

300
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.vitkalvoda.cz
http://www.ey.com/cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 24/2008 

ZE ZAHRANIČÍ 

Platební morálka v Česku se pomalu začíná zhoršovat 
V ČR se letos začala zhoršovat platební morálka firem, především 

automobilových dopravců. Dopady světové finanční krize ale nejsou 
zatím nijak výrazné. Více se platební nevůle podniků začala projevovat 
na Slovensku, v Německu, ve Francii, ale i ve Španělsku a v Itálii, 
informoval ředitel úvěrové pojišťovny Eulere Hermes Čescob Július 
Kudla. „Předpokládá se, že v roce 2009 nastane obrat k lepšímu,“ do-
dal. Mezi hlavní rizika patří ekonomická situace v USA, problémy  
v poskytování úvěrů, inflační a obchodní tlaky či geopolitické události. 

Koruna vylepšila rekord  
Česká měna 13. června po zahájení obchodování pokračovala ve vylepšování svého maxima  

k euru. Koruna zpevnila o více než deset haléřů až na 24,13 Kč/EUR.  

Stát zaplatí Nomuře za arbitráž 3,65 miliardy korun 
Stát zaplatí japonské Nomuře za prohranou arbitráž kvůli zkrachovalé IPB podle ministra financí 

Miroslava Kalouska přibližně 3,65 mld. Kč. Ministr to řekl s tím, že jde o poměrně solidní výsle-
dek. Česko bylo v arbitráži o 40 mld. Kč kvůli zkrachovalé IPB označeno již v březnu 2006 viní-
kem a hrozilo mu, že zaplatí až 7 mld. Kč. Spor mezi Nomurou a státem tak definitivně končí. 

Den daňové svobody byl letos 7. června  
Češi přestali v sobotu 7. června podle Liberálního institutu (LI) pracovat na stát a zbývající část 

roku již budou pracovat pouze na sebe. Na tento den podle LI připadá tzv. Den daňové svobody. Ve 
srovnání s předchozím rokem tak lidé na stát budou pracovat o tři dny méně; při započtení přestup-
ného roku dokonce o čtyři dny. Slováci oslavili den daňové svobody již 11. května, o sedm dní 
dříve než Američané. Nejlépe jsou na tom Jihokorejci, kteří přestali pracovat na stát 28. dubna, pak 
Australané, Švýcaři a Irové. Naopak Maďaři se mohou na „daňovou svobodu“ těšit až od 28. červ-
na, Dánové od 4. července, Francouzi od 12. července a Švédové od 14. července. 

ČSÚ: HDP zpomalil tempo růstu na 5,3 procenta 
Česká ekonomika letos v prvním čtvrtletí meziročně vzrostla o 5,3 %. Oznámil to ve zpřesněném 

odhadu Český statistický úřad. Potvrdil tak zpomalení tempa růstu domácí ekonomiky, když  
v polovině května signalizoval, že hrubý domácí produkt meziročně vzrostl o 5,4 %. Růst byl nej-
nižší od konce roku 2004, ve čtvrtém čtvrtletí loňského roku HDP vzrostl o revidovaných 6,3 %.  

Podle Dun & Bradstreet počet konkurzů v ČR stoupá  
I první měsíce roku 2008 potvrdily stoupající trend počtu konkurzních řízení. Vzhledem k nové 

legislativě je zatím předčasné publikovat přesné statistiky za prvních pět měsíců. V každém přípa-
dě je trend od roku 2005 zřejmý, z roku na rok stoupá počet prohlášených konkurzů o 9 %.  Nej-
větší pravděpodobnost prohlášení konkurzu za rok 2007 zůstává stejně jako v roce 2006 v domácí 
ekonomice podle D&B v odvětví těžby nerostných surovin. Proti roku 2006 však došlo k poklesu 
v tomto odvětví z 0,891 % na 0,704 %. Naopak k nejbezpečnějším odvětvím patří stejně jako  
v roce 2006 zdravotnictví, sociální péče a veterinární činnosti a také vzdělávání, ačkoli u obou 
těchto odvětví byl zaznamenán meziroční nárůst rizikovosti prohlášení konkurzu o 37, resp. 23 %. 

EKONOMIKA 

investoři chodí (nebo by měli chodit) s delším výhledem, tentokrát jich přes „blbou náladu“ přišlo 
za 50 milionů korun. 

Trhy opět rozehrály podivný týdenní gambit. Polovina týdne dokonce vypadala, že z býků zůstaly 
jen steaky, ale medvědí taneček nakonec zkrotl v pátek. Týden tedy skončil nakonec pro americké trhy 
bez významných změn, ale možná jen medvědi nemají rádi pátek 13. a v tomto týdnu opět na Wall 
Street vyrazí. Navíc se objevily „spiklenecké teorie“, že relativní klid se udržoval uměle v zájmu de-
mokratických primárek a teď už velcí hráči začnou prodávat, aby zalepili své dluhy. 

Negativní sentiment zkrátka stále přetrvává a trhy jsou enormně citlivé na jakákoli data. A to platí 
nejen pro akcie, například americké dluhopisy zažily rekordní ztráty v úterý, kdy jejich výnosy zazna-
menaly největší denní růst za posledních 25 let – na obzoru totiž cení zuby inflace tentokrát dokonce 
globální. 

Ještě háklivější jsou pak „venkovské“ trhy: ty evropské snad trochu méně, ale například MSCI Asia 
Pacific Index ztratil za týden 6,1 %, což je nejvýraznější týdenní pokles od srpna roku 2007. 

Proti tomu bylo v Praze ještě dost blaze, i když týdenní pokles o 2,77 % posunuje ztrátu od začátku 
roku opět pod 12,5 % – kde jsme byli již začátkem dubna. Jedinou pozitivní zprávou je tedy právě ten 
páteční silný růst v Americe, takže zelenat by se mělo i v Evropě Prahu nevyjímaje. Alespoň dnes. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Bernanke: Fed důrazně zasáhne 
proti inflaci  

Šéf americké centrální banky (Fed) Ben 
Bernanke dal opět najevo, že jeho instituce 
hodlá důrazně zasáhnout proti inflaci, která se 
kvůli prudce rostoucím nákladům na energie 
šplhá vzhůru. Na konferenci pořádané boston-
skou pobočkou Fedu tak naznačil, že úrokové 
sazby v USA se již letos snižovat nebudou a 
že pravděpodobnější je naopak jejich zvýšení. 
„Poslední kolo nárůstu cen energie zesílilo 
rizika inflace a inflačních očekávání. Fed se 
bude důrazně bránit erozi dlouhodobějších 
inflačních očekávání, protože jejich uvolnění 
by mohlo destabilizovat ekonomický růst i 
inflaci,“ řekl Bernanke. Šéf Fedu rovněž baga-
telizoval nečekaný květnový nárůst míry neza-
městnanosti na 5,5 % z dubnových 5,1 %, 
nejrychlejší zvýšení za 22 let. Uvedl, že rizika 
výraznějšího útlumu americké ekonomiky již 
ustoupila.  

Již za rok: 250 dolarů za barel? 
Cena ropy jako by neznala hranic. Ještě 

nedávno těžko představitelných 100 USD za 
barel je nyní považováno za nízkou cenu a 
ekonomové čím dál častěji zmiňují 200dolaro-
vou metu. Gazprom posunul hranici prognóz 
ještě o 50 dolarů dál. 

LB předpovídá cenám ropy pokles 
Ceny ropy by ke konci letošního roku mohly 

prudce klesnout, protože postupně bude stále 
jasnější, že drahá ropa oslabuje poptávku  
v Asii, klíčovou složku světové poptávky. 
Uvedla to investiční banka Lehman Brothers. 
Konkurenční banka Goldman Sachs, která 
systematicky předpovídá strmý růst cen, rov-
něž připustila, že poptávka zeslábne.  

Mezi 75 nejvýznamnějšími městy 
dominují evropská  

Podle studie společnosti MasterCard patří 
Londýn, Paříž, Frankfurt a Amsterodam mezi 
deset nejdůležitějších center globální ekono-
miky. Praha se v žebříčku MasterCard World-
wide Centers of Commerce umístila na  
49. místě. Praha si nejlépe stojí u indikátoru 
ekonomické stability a u indikátoru měřícího 
kvalitu života – u obou hledisek dostala Praha 
více než 80 bodů ze 100. Vliv Prahy na světo-
vou ekonomiku je větší než například vliv 
Moskvy, Varšavy, Budapešti či Ria de Janeira.  

Lehman Brothers vydá akcie  
za 6 miliard USD  

Americká investiční banka Lehman Brothers 
utrpí ve druhém čtvrtletí v důsledku úvěrové 
krize vysokou ztrátu a posílí svůj kapitál vydá-
ním nových akcií zhruba za 6 mld. USD  
(95 mld. Kč). Ve druhém čtvrtletí by měla 
ztráta činit 2,8 mld. USD, sdělila společnost.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 24/2008 

Čínské akcie po zásahu centrální 
banky spadly  
Čínský akciový trh se 10. června propadl  

téměř o 8 % a index šanghajské burzy zazna-
menal nejhlubší denní propad od loňského 
června. Investoři horečně prodávali akcie bank 
a dalších firem poté, co o víkendu čínská cent-
rální banka přitvrdila svou měnovou politiku 
tím, že zvýšila povinné minimální rezervy  
o 1 %. Snaží se tím omezit růst inflace, která 
je nyní v Číně nejvyšší za 12 let.  

Erste Bank prý jednala o převzetí 
Bayern LB  

Rakouský finanční ústav Erste Bank, který 
mimo jiné vlastní Českou spořitelnu, se zají-
mal o převzetí německé zemské banky Bayern 
LB. Uvedly to zdroje agentury Reuters. Šéfo-
vé obou bank se prý i sešli, aby nastínili vari-
anty případného převzetí, výsledkem jednání 
ale prý nebyla žádná konkrétní dohoda. 
Bayern LB, jehož majitelem je vláda spolkové 
země Bavorsko a místní spořitelny, se nechtěla 
k informacím vyjadřovat. Mluvčí Erste Bank 
řekla, že fúze s Bayern LB v tuto chvíli není 
na pořadu dne, avšak rakouský ústav má podle 
ní značný zájem na spolupráci s bavorskými 
spořitelnami. 

Merrill Lynch: USA jsou v recesi 
Americká ekonomika se téměř jistě ve  

druhém čtvrtletí nevyhne poklesu, a zřejmě 
tak nakročí k recesi. Očekává to investiční 
banka Merrill Lynch. Ve své aktualizované 
prognóze, která se opírá o nové statistické 
údaje, předpověděla, že HDP vykáže pokles  
v rozsahu 0,4 %. „Hlavní sdělení ve zprávě  
o obchodní bilanci spočívá v tom, že obchodní 
deficit k růstu HDP ve druhém čtvrtletí zřejmě 
přispěje méně, i když exportní poptávka je 
nepochybně velmi vysoká,“ poznamenal ana-
lytik Merrill Lynch David Rosenberg. 

Ekonomika USA zůstává slabá 
Americká ekonomika zůstala ve druhé polo-

vině jara celkově slabá, avšak inflační tlaky 
kvůli vzestupu cen energie a komodit rostly. 
Uvedla to včera americká centrální banka 
(Fed) ve zprávě s názvem Béžová kniha. Zprá-
va mapuje aktuální vývoj největší ekonomiky 
světa a slouží jako jeden z podkladů pro mě-
novou politiku.  

Nejkvalitněji se nadále žije 
v Curychu 

Městem s nejvyšší kvalitou života zůstává 
švýcarský Curych, druhá Vídeň si vyměnila 
své loňské třetí místo s dalším švýcarským 
městem Ženevou. Vyplývá to z výzkumu ame-
rické společnosti Mercer, o kterém informova-
ly  Hospodářské noviny. Nejhůř se podle stu-
die žije v Bagdádu, Praha má nejlepší pozici  
z východoevropských měst a proti loňsku si 
polepšila o dvě příčky na 71. místo. 

BANKY 

BAWAG Bank a Partners zahajují spolupráci 
BAWAG Bank a Partners zahajují intenzivní spolupráci v oblasti prodeje hypotečních úvěrů a 

depozitních produktů. Více podrobností na www.bawag.cz nebo www.partners.cz.  

Podvod s kartou využívá hotelové rezervace  
V České republice se loni objevilo několik 

případů nového typu internetových podvodů  
s platebními kartami, informovaly Hospodář-
ské noviny. Pachatelům k vysátí peněz z ban-
kovního účtu stačí číslo karty. S jeho použitím 
si zamluví ubytování v hotelu, pak ale objed-
návku zruší, nechají hotel strhnout storno po-
platek a určité peníze poslat na anonymní účet, 
například prostřednictvím služby Western Uni-
on. Kriminalistům se v těchto případech zatím 
nepodařilo nikoho obvinit. Oběti takovýchto 
podvodů mají podle deníku šanci, že peníze 
dostanou zpět. „Ale je to na dlouho, většinou na týdny,“ řekla HN mluvčí České spořitelny Klára 
Gajdušková. Čísla cizích platebních karet mohou podvodníci získat na internetu, kde jsou údajně  
k nalezení celé databáze, které zřejmě unikly ze zahraničních bank nebo internetových obchodů. 
Číslo si může opsat např. i obsluha v restauraci, pokud zákazník kartu při placení pustí z očí. 

Wüstenrot snížila úrok u hypotéky REFIN 
Hypoteční banka Wüstenrot snížila s platností od 1. června 2008 úrokové sazby hypotéky  

REFIN určené na refinancování dříve poskytnutých hypoték a úvěrů na bydlení. Současná mini-
mální úroková sazba s fixací na 5 let činí 4,79 % p.a., úroková sazba garantovaná pro všechny 
klienty pak 4,99 % p.a. Žádosti o hypotéku REFIN – stejně jako ostatní hypotéky s delší než jed-
noletou fixací úrokové sazby – vyřizuje Wüstenrot hypoteční banka fyzickým osobám do 30. červ-
na zdarma. U hypotéky REFIN ušetří klient i na poplatku za ocenění nemovitosti. Banka dále upra-
vila některé pětileté úrokové sazby. Minimální úroková sazba činí 4,89 % p.a.  

Hypotéka přes internet od Volksbank 
Volksbank CZ v červnu oficiálně spustila speciální interaktivní aplikaci „Hypotéka přes inter-

net“. Na adrese www.chcihypoteku.cz si všichni zájemci o hypotéku mohou sami namodelovat 
optimální řešení přímo pro svou situaci. Kdo se opravdu rozhodne si hypotéku u Volksbank sjednat 
přes internet a vyplní své kontaktní údaje, aby jej mohl kontaktovat hypoteční specialista, získá  
50% slevu na vstupním poplatku. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

East Capital zahajuje prodejní aktivity v České republice 
East Capital, přední nezávislý správce investičního majetku, který se specializuje na finanční 

trhy střední a východní Evropy, nyní zahajuje v České republice činnost, která bude koordinována  
z nedávno otevřeného střediska pro střední Evropu ve Vídni. Více na  www.eastcapital.com.  

Brokeři zdvojnásobili čtvrtletní obchody  
Členové České asociace obchodníků s cennými papíry 

(ČAOCP) zvýšili v prvním čtvrtletí obchody na tuzem-
ském kapitálovém trhu meziročně více než dvakrát na 
492,7 mld. Kč. Zhruba 95 % objemu tvořily deriváty a 
akcie. V zahraničí asociace vykázala do konce března ná-
růst obchodů dokonce na 158,1 bil. Kč z 98,4 bil. Kč  
v prvním čtvrtletí loňského roku.  

CYRRUS IPO partnerem Varšavské burzy 
Společnost CYRRUS pokračuje v rozšiřování svých aktivit na středoevropských trzích. Po prů-

lomovém produktu Superspad, který klientům umožnil kupovat německé, polské a maďarské akcie 
v českých korunách, a po loňském oficiálním vstupu na hlavní parket polské burzy, se CYRRUS  
v těchto dnech stal druhým českým a celkově dvanáctým IPO partnerem Giełdy Papierów Wartoś-
ciowych w Warszawie S.A.  (WSE). 

http://www.FPweb.cz
http://www.bawag.cz
http://www.partners.cz
http://www.chcihypoteku.cz
http://www.eastcapital.com


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Poplatek za poskytnutí hypotečního úvěru se ruší 
Raiffeisenbank ani nadále nebude účtovat poplatek za poskytnutí hypotečního úvěru. „Jedná se 

jen o potvrzení našich předchozích kroků. Poplatek nevybíráme již od počátku roku v rámci po-
platkových prázdnin platných do konce června, nyní je zrušení poplatku definitivně potvrzeno,“ 
uvedl produktový manažer hypotečních úvěrů Raiffeisenbank Jan Bureš. Klienti tak mohou nyní 
na poskytnutí hypotéky ušetřit až 30 tisíc Kč. 

Objednejte si předplatné časopisu FP-finanční poradce  
na zelené lince 800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz . 

Pojištění domácnosti od ČSOB Pojišťovny on-line 
ČSOB Pojišťovna rozšiřuje paletu produktů, které lze sjednat přes internet. Reaguje tak na ros-

toucí poptávku zákazníků po sjednávání pojištění on-line. Nyní byla nově spuštěna aplikace, která 
umožňuje sjednat pojištění domácností v podobě produktu DOMOV EXPRES přes internet.  

Kooperativa nabízí pojištění ordinací a lékáren 
Se novou nabídkou pojištění podnikatelů přichází Koo-

perativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group. Produkt 
Ordinace je pojištěním speciálně pro zdravotnická zaříze-
ní, lékárny a veterinární praxe. Jednou pojistnou smlouvou 
pokryjí lékaři, stomatologové, lékárníci, veterináři a všich-
ni další provozovatelé soukromých zdravotnických praxí 
všechny svoje pojistné potřeby. Toto pojištění je charakte-
ristické komplexní pojistnou ochranou – formou tzv. balíč-
ku, jednoduchým sjednáváním po telefonu a přes internet, 
výhodnou cenou, přehledností a srozumitelností. 

SPGroup chystá penzijní fond 
Skupina SPGroup chystá uvést na trh penzijního připojištění penzijní fond Slavia. ČTK to řekl 

majitel SPGroup Pavel Sehnal. Nový penzijní fond připravuje také finanční skupina Atlantik, která 
patří do holdingu KKCG Finance podnikatele Karla Komárka. Na trhu postupně zůstalo deset  
z původních 44 fondů. Jediným novým je PF Aegon, který začal působit loni na jaře. 

Aviva s více investičními příležitostmi 
Aviva životní pojišťovna, specialista na investiční životní pojištění, výrazně rozšiřuje nabídku 

programů investování (fondů) pro své klienty. Ve spolupráci se společnostmi Credit Suisse a Pio-
neer Investments připravila od 1. června 2008 čtyři nové programy investování a inovaci stávající-
ho programu Akcie globální pod novým názvem Akcie světové.  

ČSOB Pojišťovna získala cenu INI za nejlepší služby 
Mezinárodní síť pojišťoven INI (International Network of Insurance) ocenila ČSOB Pojišťovnu 

cenou Service Excellence Award. ČSOB Pojišťovna tak byla oceněna jako nejlepší poskytovatel 
služeb v rámci sítě pojišťoven INI za uplynulý rok. 

Lloyd's bude v České republice od roku 2009  
Světový pojišťovací lídr Lloyd's začne nabízet pojištění na českém trhu zřejmě od roku 2009. 

Zhruba letos na podzim chce požádat ČNBo licenci na své služby . Podle odborníků je obtížné 
předem říci, jak bude tento pojišťovací obr úspěšný, ale jisté je, že přinese prvotřídní produkty, 
vyplynulo z prezentace pojišťovny Lloyd's a Asociace pojišťovacích makléřů. ČR je pro Lloyd's 
jednou z priorit rozvoje letošního roku. „Český trh má potenciál pro Lloyd's,“ řekl regionální ma-
nažer Lloyd's pro Evropu Enrico Bertagna. Zdůvodnil to rychle rostoucí ekonomikou, a tím i po-
jistným trhem, bohatým zastoupením průmyslu, tedy širokého pole možných zákazníků, a nadstan-
dardním počtem pojišťovacích brokerů. Lloyd's poskytuje pojištění výhradně přes brokerskou síť. 

Centrální banky začaly boj s inflací  
 Centrální banky po obou stranách Atlantiku 

zintenzivnily verbální boj s inflací. Způsobily 
tak výrazný růst kurzu dolaru a odpovídající 
úpravu kurzů a cen dalších měn a komodit, 
které se od dolaru odvíjejí. Americký ministr 
financí Henry Paulson znovu řekl, že nelze 
vyloučit ani intervenci. 

Likvidita se nevrátí do podzimu 
Francouzská banka Société Générale (SG) 

nepředpokládá, že likvidita na mezibankovním 
trhu krátkodobých úvěrů se vrátí k normálu 
dříve než na podzim. Řekl to šéf banky Daniel 
Bouton. Dodal však, že evropské banky nema-
jí žádný zásadní problém, co se týče solvent-
nosti. „Existuje jeden model, který bude  
v budoucnu těžké obhájit. Je to model, který 
transformuje krátkodobé zdroje na velmi dlou-
hodobé financování na realitních trzích po 
vzoru (britské) banky Northern Rock,“ řekl 
podle agentury Reuters Bouton. „Solventnost 
samotné SG nebyla nikdy zpochybňována. 
Zpronevěra nebo ztráty, které utrpěly některé 
evropské banky v souvislosti s realitním trhem 
v USA, klasifikaci evropských bank nijak 
výrazně nezměnily,“ uvedl Bouton. Původ 
americké hypoteční krize je podle manažera 
třeba hledat v „díře“, která byla v systému 
dohledu nad trhem. Bouton upozornil, že čtyři 
největší investiční banky v USA nepodléhaly 
dozoru tamní centrální banky.  

Aviva zruší 1800 pracovních míst  
Největší britská pojišťovna Aviva plánuje do 

konce roku 2010 zrušit až 1800 pracovních 
míst v rámci reorganizace domácí divize 
Norwich Union Insurance. Aviva zaměstnává 
asi 59 tisíc lidí po celém světě. Firma chce 
zeštíhlit divizi Norwich Union po sérii fúzí a 
akvizicí. Snaží se rovněž přizpůsobit aktivity 
stoupající poptávce po internetových pojišťo-
vacích službách. „Odhaduje se, že tento pří-
stup bude znamenat, že do konce roku 2010 
bude zhruba 1500 až 1800 nadbytečných za-
městnanců,“ uvedla společnost. Norwich Uni-
on má kanceláře v 52 britských městech. 
Opatření se dotkne téměř poloviny kanceláří,  
z nichž některé budou zcela uzavřeny.  

Fanoušci mohou přijít o miliony 
Podle studie společnosti MasterCard, ofici-

álního sponzora Mistrovství Evropy ve fotbale 
2008, mohou evropští fanoušci v Rakousku a 
Švýcarsku přijít během šampionátu při placení 
v hotovosti zbytečně až o 30 mil. eur. O tuto 
částku by nepřišli, kdyby používali místo 
hotovosti platební karty. Ohromující číslo  
30 mil. eur vychází z předpokladu, že každý  
z 5 mil. návštěvníků šampionátu přijde kvůli 
používání hotových peněz průměrně o 6 eur, 
např. za provize a cestovní šeky.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 24/2008 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo 
distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, 
která si vyhrazuje veškerá práva. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

